



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Item	Código CATM AT / CATS ER	Descrição	Unidade	Qtde.
1.	10170	Serv. Recauch. de pneus – med. 1400 x 24 – 20 lonas	UN	16
2.	10170	Serv. Recauch. de pneus – med. 1000 x 20 – 16 lonas borr.	UN	30
3.	10170	Serv. Recauch. de pneus – med. 275-80 R 22.5 borrachudo	UN	40
4.	10170	Serv. Recauch. de pneus – med. 900- 20 borrachudo	UN	16
5.	10170	Serv. Recauch. de pneus – med. 17 5 25	UN	20
6.	10170	Serv. Recauch. de pneus – med. 10.5-80-18	UN	12
7.	10170	Serv. Recauch. de pneus – med. 12 5/80-80	UN	12
8.	10170	Serv. Recauch. de pneus– med.19.5 L-24	UN	12
9.	10170	Serv. Recauch. de pneus – med. 750 - 16 Borrachudo	UN	40
10.	10170	Serv. Recauch. de pneus – med. 215-75 Rx 17.5 Borrachudo	UN	50

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

Não há.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes)

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
1.	1.885,00	2.169,00	1.684,00	-	-
2.	882,00	974,00	830,00	-	-
3.	834,50	834,50	1.226,82	-	-
4.	880,00	830,00	830,00	-	-
5.	2.200,00	2.250,00	2.447,00	-	-
6.	959,00	958,00	955,00	-	-
7.	1.086,00	1.086,50	1.086,50	-	-
8.	2.607,00	2.500,00	2.310,00	-	-
9.	797,00	780,00	810,00	-	-
10.	997,50	780,00	810,00	-	-
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1.	1.912,67	16	UN	30.602,72
2.	895,33	30	UN	26.859,90
3.	965,27	40	UN	38.610,80
4.	846,67	16	UN	13.546,72
5.	2.299,00	20	UN	45.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

6.	957,33	12	UN	11.487,96
7.	1.086,33	12	UN	13.035,96
8.	2.472,33	12	UN	29.667,96
9.	795,67	40	UN	31.826,80
10.	862,50	50	UN	43.125,00

Bom Sucesso-MG, 15 de Fevereiro de 2024


ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACHADO
Chefe Div. De ADM e Materiais - 23653

Cotação: 662030c2b278674a11ab4992
Responsável: David Eduardo Nascimento Santos
Emissão: February 15, 2024 5:56 PM

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo		Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	16	Média	R\$ 1.912,67	R\$ 30.602,67
PNEU 1400 - 24					
Preços	Quantidade	Cálculo		Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	30	Média	R\$ 895,33	R\$ 26.860,00
PNEU 1020 - 20 16 LONAS					
Preços	Quantidade	Cálculo		Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	40	Média	R\$ 965,27	R\$ 38.610,93
PNEU 275-80 R22.5					
Preços	Quantidade	Cálculo		Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	16	Média	R\$ 846,67	R\$ 13.546,67
PNEU 900-20 BORRACHUDO					
Preços	Quantidade	Cálculo		Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	20	Média	R\$ 2.299,00	R\$ 45.980,00
PNEU 17,5-25					
Preços	Quantidade	Cálculo		Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	12	Média	R\$ 957,33	R\$ 11.488,00
PNEU 10.5-80-18					
Preços	Quantidade	Cálculo		Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	12	Média	R\$ 1.086,33	R\$ 13.036,00
PNEU 12.5/80-80					
Preços	Quantidade	Cálculo		Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	12	Média	R\$ 2.472,33	R\$ 29.668,00
PNEU 19,5 L24					
Preços	Quantidade	Cálculo		Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	40	Média	R\$ 862,50	R\$ 34.500,00
PNEU 215-75 R17,5 BORRACHUDO					

**COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO**

Número da Cotação: 000048 - 2024

Data da Apuração: 15/02/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data de Início: 15/02/2024

Objeto: 6993 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS A FRIO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Quantidade	Valor Médio Total
						Unitário	Total		
0001	015604	PNEU A FRIO 1400 - 24	1	1.912,6700	1.912,6700	1.912,6700	1.912,6700	16,0000	30.602,7200
Especificação: 20 LONAS									
0002	002703	PNEU A FRIO 1000-20	1	895,3300	895,3300	895,3300	895,3300	30,0000	26.859,9000
Especificação: 16 LONAS BORRACHUDO									
0003	002705	PNEU A FRIO 275-80-22,5	1	965,2700	965,2700	965,2700	965,2700	40,0000	38.610,8000
Especificação: BORRACHUDO									
0004	002701	PNEU A FRIO 900-20	1	846,6700	846,6700	846,6700	846,6700	16,0000	13.546,7200
Especificação: BORRACHUDO									
0005	002709	PNEU A FRIO 17-5-25	1	2.299,0000	2.299,0000	2.299,0000	2.299,0000	20,0000	45.980,0000
Especificação:									
0006	015605	PNEU A FRIO 10.5-80-18	1	957,3300	957,3300	957,3300	957,3300	12,0000	11.487,9600
Especificação:									
0007	015606	PNEU A FRIO 12.5/80-80	1	1.086,3300	1.086,3300	1.086,3300	1.086,3300	12,0000	13.035,9600
Especificação:									
0008	015607	PNEU A FRIO 19.5L - 24	1	2.472,3300	2.472,3300	2.472,3300	2.472,3300	12,0000	29.667,9600
Especificação:									
0009	002699	PNEU A FRIO 750-16	1	795,6700	795,6700	795,6700	795,6700	40,0000	31.826,8000
Especificação: BORRACHUDO									
0010	018046	PNEU A FRIO 215-75 R17,5	1	862,5000	862,5000	862,5000	862,5000	50,0000	43.125,0000
Especificação: BORRACHUDO									
Total Geral				13.093,1000	13.093,1000	13.093,1000	13.093,1000		
				Total Geral do Valor Mínimo:	284.743,8200				
				Total Geral do Valor Médio:	284.743,8200				
				Total Geral do Valor Máximo:	284.743,8200				

Observações:



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Data da Apuração: 15/02/2024

Número da Cotação: 000048 - 2024

Data de Início: 15/02/2024

Objeto: 6993 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS A FRIO

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Unitário	Quantidade	Valor Médio	Total
			<i>A. Mach</i>							

ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH
CHEFE DIV. ADM. E MATERIAIS